
" "" CAMARA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE 

PORTARIA Nº 1.215, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

Suspende expediente da Câmara Municipal de João 

Monlevade na data que menciona, e dá outras providências. 

O Presidente da Câmara Municipal de João Monlevade, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, considerando o Feriado Nacional no dia 15 de novembro 

(Proclamação da República) e a Portaria nº 334/2018, de iniciativa da Prefeita que 

Estabeleceu Ponto Facultativo nas Repartições Públicas Municipal, RESOLVE: 

Art. 1° Suspender o expediente do Legislativo Municipal de João Monlevade no dia 

16 de novembro de 2018, sexta-feira. 

Art. 2° Os prazos dos processos administrativo e legislativo no âmbito da Câmara 

Municipal de João Monlevade que tiverem vencimentos no dia referido no artigo 

anterior serão prorrogados para o dia útil subsequente. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se e cumpra-se. 

Sala de Sessões da Câmara, 12 

Certiclão 
(!rtilico p~FJ (\:; dP.Vdi)s iins qi:e o presente Presidente da Câ 
•·::.. fo; e;/; ~,;d.~ •w !!IJodt:> «!e aviso Jest.:J 
• !Sa 1 :sis!atl~.1, cunforme art. 15 2 da lei 
·1rgimi.:a Muni,ip.si em.J:.J ... /_,:LtL. . ./·~:.{ • 

. .................. "• "" ......... ~'.";~, ...... _.-... -.... _,. ..... . 
S e ( r e t êvr l:foáa Nenela, 146 - Bairro Juscelino Kubitschek • CEP: 35930-000 - JOÃO MONLEVADE- MG. 

TELEFAX: (Oxx) 31 3852-3524 

----· ---- ,. ____ ,,_,, -.. ·--- ... ,,_ -


